
 

1 

 

 
8901/ULB/2018-ULBM  

Čj.: UZSVM/ULB/8401/2018-ULBM 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Edita Chládková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Liberec,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 
Jakub Svatoň, nar. X. X. 1982 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 270 23 Křivoklát 
(dále jen „kupující“) 

 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 
 

K U P N Í  S M L O U V U  
č .  8 9 0 1 / U L B / 2 0 1 8  

(dále jen „smlouva“) 
 

Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené movité věci: 

 
 Osobní automobil zn. Škoda 120 L, RZ JNH 07-47, VIN: TMB12MOOLF3142539 1985, 

barva zelená světlá (dále jen ”převáděný majetek”). 
  

2. Česká republika je vlastníkem převáděného majetku na základě usnesení Okresního soudu 
v Jablonci nad Nisou č.j. 35 D 450/2012-274 ze dne 27. 7. 2017, které nabylo právní moci 
dne 18. 8. 2017. 

 
3. Úřad je na základě § 462 zákona č. 40/1964, občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s pravomocným usnesením Okresního soudu v Jablonci nad Nisou č.j. 
35 D 450/2012-274 ze dne 27. 7. 2017, které nabylo právní moci dne 18. 8. 2017, příslušný 
hospodařit s převáděným majetkem, a to ve smyslu § 11 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků aukce uskutečněné prostřednictvím 

Elektronického aukčního systému prodávajícího. 
 

Čl. II. 

1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 
majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v odst. 2 tohoto článku přijímá. 

 
2. Kupní cena dosažená elektronickou aukcí je ve výši 81.000,00 Kč 

(slovy: Osmdesátjedentisíckorun českých). 
 

3. Převáděný majetek je prodáván, jak stojí a leží, ve smyslu ustanovení § 1918 zákona 
č. 89/2012 Sb. 

 



 

2 
 

4. Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít do 30 pracovních dnů ode dne úhrady kupní 
ceny na účet prodávajícího. Okamžikem převzetí, resp. marným uplynutím této lhůty, 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 
5. Nepřevezme-li si kupující převáděný majetek v době uvedené v odst. 4, náleží prodávajícímu 

úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši 1 % kupní ceny. 
 
6. Za každý, byť i započatý, měsíc skladování převáděného majetku se kupující zavazuje 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny převáděného majetku, 
nejméně však 190,-- Kč. Tím není dotčeno ustanovení odst. 5. 

 
Čl. III. 

Kupní cena byla uhrazena na bankovní účet prodávajícího číslo 19-8124411/0710 v. s. 
4081800356 dne 2. 10. 2018. 
 

Čl. IV. 

1. Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Kupující prohlašuje, že není osobou, na níž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
3. Kupující prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, seznámil se s  jeho stavem 

a v tomto stavu jej bez výhrad přejímá a bere na vědomí, že jde o věc použitou a uznává 
podstatné opotřebení převáděného majetku. Na základě uvedeného nemůže později kupující 
uplatňovat u prodávajícího vady převáděného majetku a proto se tímto ve smyslu ustanovení 
§ 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., výslovně vzdává svých práv z  vadného plnění. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady. 

 
5. Na základě předchozích ustanovení se smluvní strany dohodly, že prodávající neodpovídá 

za vady převáděného majetku, neboť jde o věc použitou. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny náklady spojené s uvedením převáděného majetku 

do provozu na pozemních komunikacích a se změnami v registru silničních vozidel, zejména 

zajištění evidenční a technické prohlídky, měření emisí, uzavření pojistné smlouvy o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla dle zákona č. 168/1999 Sb., o 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, úhrady poplatku za ekologickou daň, 

případné správní poplatky spojené se změnami registrace aj. ponese kupující na své 

náklady. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že přepravu převáděného majetku z  místa uložení si zajistí 

kupující na své náklady. O převzetí převáděného majetku bude sepsán protokol. 
 

Čl. V. 

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukáže-li se prohlášení kupujícího, uvedená 
v Čl. IV. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

 
2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si 

vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. 
 
3. Pokud dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne prodávajícímu 

právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem převáděného 
majetku vznikly.  



 

3 
 

 
4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění, na 

jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti smlouvy do data účinnosti 
odstoupení. 

 

Čl. VI. 

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
5. O převzetí převáděného majetku bude sepsán předávací protokol. 
 
6. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

převáděného majetku za předpokladu úplného zaplacení kupní ceny. 
 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 

povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  
 
11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

V Liberci dne 08.10.2018 V Liberci dne 17.10.2018 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových  

 
 

 
…………………………….……………… 

 
 
 

…………………….………… 
Ing. Edita Chládková 

ředitelka odboru 
Odloučené pracoviště Liberec 

 

Jakub Svatoň 

 
 


